
 

COMUNE DI MORRO D'ORO 
AREA AMMINISTRATIVA 

  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 734 del 30/12/2023 

REGISTRO GENERALE N. 734 del 30/12/2023 

 
Determina del Responsabile di Settore N. 251 del 30/12/2023 
Proposta n. 1070 del 30/12/2023 

 
OGGETTO: CIG Z6335C452E - SERVIZIO CUSTODIA E MANTENIMENTO CANI RANDAGI 

2023 - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA DITTA ASILO 

ALBERGO PER CANI 

 

Il Responsabile di Servizio 

 
PREMESSO CHE:  

- Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 in data 07.12.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Documento Unico di programmazione relativo al periodo 2023/2025; 

- Con deliberazione di Consiglio Comunale n.10 in data 27.04.2023, esecutiva ai sensi di legge, è stata 

approvata la Nota di aggiornamento al DUP 2023/2025; 

- Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 in data 27.04.2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2023/2025 redatto in termini di competenza e di cassa secondo 

lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011; 

 - Con delibera di G.C. n. 42 in data 04.05.2023 sono state assegnate le risorse finanziarie ai Responsabili di 

servizio; 

VISTA la determinazione N° 141 del 07.04.2022 con la quale si è affidava in favore della ditta ASILO 

ALBERGO PER CANI Sas di Francescantonio M. con sede in Castellalto (TE), via Colle di Giorgio 

n.25  il servizio di custodia e mantenimento cani randagi durata  biennale dal 01.06.2022 al 

31.05.2024; 

DATO ATTO che da controlli effettuati è emerso che per far fronte alle spese future si rende necessario 

procedere alla integrazione di ulteriori euro 1.500,00 da prelevare sul cap. 1364-0 Spese per 

mantenimento cani randagi presso centri cinofili del bilancio corrente esercizio; 

ACCERTATA la disponibilità di fondi sulla assegnazione nei limiti di cui sopra al capitolo 1364-0; 

RICHIAMATO il C.I.G. di riferimento del presente affidamento : Z6335C452E 

DATO ATTO che, occorre procedere ad integrare il predetto impegno di spesa per coprire le spese relative 
al servizio in parola; 

di DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Romina Di Sipio; 

DETERMINA 

di APPROVARE la premessa narrativa come parte integrante e del presente atto, anche ai fini della 

motivazione ai sensi della L. 241/90; 

di IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al 

d.Lgs. n. 118/2011, in favore della ditta ASILO ALBERGO PER CANI SAS di Di Francescantonio M. con 

sede in Castellalto (TE) via Colle di Giorgio n.25 le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 

giuridicamente perfezionate: 

Cap./Art. 1364-0 Descrizione Spese per mantenimento cani randagi presso strutture cinofile  

Intervento 03 Miss./Progr. 09.03.01 PdC 

finanziario 

1.03.02.15.005 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 734 del 30/12/2023 

Centro di 

costo 

302 Compet. 

Econ. 

2023 Spesa non 

ricorr. 

 

SIOPE 1332 CIG Z6335C452E  CUP  

Creditore ASILO ALBERGO PER CANI SAS  

Causale Servizio custodia e mantenimento cani randagi   

Modalità 

finan. 

Fondi di bilancio 

Imp./Pren. n. 
 Importo 1.500,00 Frazionabile in 

12 

si 

di IMPUTARE la spesa di €.1.500,00 inclusa IVA (10%) che il presente atto comporta ai seguente capitoli 

1580-0 del Bilancio corrente Esercizio; 

di DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 

e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di 

cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente; 

di DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

d.Lgs. n. 33/2013; 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1070 del 30/12/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore DOTT.  SALVI GIANLUCA in data 

30/12/2023. 

 

 DOTT.  SALVI GIANLUCA 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1070 del 30/12/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2023 1364 556 1 12 05 1 03 1.03.02.15.011 
Contratti di servizio per la 

lotta al randagismo 
1.500,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile di Settore DOTT.SSA GIORGINI LEDA ELENA 

il 30/12/2023. 

 

DOTT.SSA GIORGINI LEDA ELENA 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 102 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 734 del 30/12/2023 

Il 22/01/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 734 del 30/12/2023 con oggetto: 

CIG Z6335C452E - SERVIZIO CUSTODIA E MANTENIMENTO CANI RANDAGI 2023 - 

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA DITTA ASILO ALBERGO PER 

CANI 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

Nota di pubblicazione firmata da DOTT. SALVI GIANLUCA il 22/01/2024.
1
 

                                                           
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI MORRO D'ORO. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


